

Protokół Nr 55/2021

z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy w dniu 01 kwietnia 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy, tj. 100% składu

*(Lista obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  
Pan Stanisław Duszczyk – Wójt Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Analiza otrzymanych materiałów dotyczących funkcjonowania obiektów sportowych.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył mu Pan Zenon Jurkowski – Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy.

Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Analiza otrzymanych materiałów dotyczących funkcjonowania obiektów sportowych:

Pan Zenon Jurkowski – wszystkie materiały zostały przesłane na emaile. Prosimy jeszcze o analizę możliwości wyodrębnienia hali i Orlika pod kątem referatu lub GOSiR.

Pan Wójt – od pani mecenas dostałem informację, że GOSiR to pojęcie ogólne, może być to oddzielne lub spółka, prosi o bardziej szczegółowe zapytanie. Jeśli chodzi referat to inna sprawa. Pani mecenas prosi o sprecyzowanie czy chodzi Państwu o spółkę czy jednostkę organizacyjną.

Pan Zenon Jurkowski – czy to będzie spółka czy jednostka to potrzebujemy informacji jakie są możliwości do każdego wariantu, w którym kierunku iść.

Pan Wójt – najlepiej zrobić spotkanie w poniedziałek lub środę kiedy jest pani mecenas i rozwieje wszelkie wątpliwości.

Pani Monika Soczewka – chcemy poznać wszystkie aspekty, aby można było coś wybrać odpowiedniego dla nas. Musimy wybrać coś co sprawdzi się u nas, nie koniecznie patrzeć na innych.

Pan Zenon Jurkowski – a pan Wójt w którym kierunku by szedł?

Pan Wójt – przed powołaniem komisji rozmawiałem już z dyrektorem odnośnie hali, stadionu i Orlika. Rozważałem utworzenie stanowiska w referacie organizacyjnym, aby obiekty były pod urzędem, również w weekendy. Jest to zadanie najmniej kosztowe dla nas. Hali nie można wyodrębnić spod szkoły, bo jest to powiązane.

Pani Anna Zgódko – pomysł z pracownikiem, który będzie zajmował się tylko tymi obiektami to jest najlepsze finansowo rozwiązanie dla gminy.

Pan Robert Broda – chodzi o to żeby było to pod jednym zarządem, tu już nie ma różnicy czy referat, pracownik czy GOSiR.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba zrobić to tak, aby były różne formy rezerwacji i wykorzystywania obiektów.

Pani Anna Zgódko – ja córkę na wszelkie zajęcia ruchowe zawożę do Mińska Maz. w Siennicy po godz. 16 nie dzieje się nic. Po to jest ta Komisja, aby móc zorganizować dla dzieci czas wolny pod opieką.

Pan Robert Broda – ideą utworzenia tej komisji była chęć utworzenia czegoś, bo nasze dzieci też nie miały co robić po lekcjach. Chcemy coś zrobić dla dzieci i młodzieży.

Pani Anna Zgódka – kluby mają pierwszeństwo w rezerwacji sal, ale jak są wolne obiekty to niech korzystają firmy komercyjne.

Pan Bartłomiej Czajka – sala gimnastyczna w ZS Siennica też się nadaje na zajęcia sportowe.

Pan Wójt – chcemy też wykorzystać tę salę.

Pan Zenon Jurkowski – musimy zacząć od obiektów głównych, hala, Orlik, stadion, te obiekty dla dobra naszych mieszkańców wykorzystywane, również na innowacje dla firm komercyjnych. Osoba do tego zatrudniona musi zająć się organizacją i zarządzaniem tych obiektów, dla klubów oraz innych osób.

Pani Anna Zgódka – chodzi mi też o wyrównanie szans dla chłopców i dziewczynek, bo teraz dla dziewczynek nie ma nic.

Pan Bartłomiej Czajka – stworzenie takiego porozumienia z dyrektorami, żeby nie było nieporozumień.

Pan Zenon Jurkowski – dostosowanie też regulaminów.

Pani Anna Zgódka – trzeba stworzyć referat, żeby było najtaniej oraz niech ta osoba będzie zatrudniona i się wdraża.

Pan Wójt – ja jestem za utworzeniem referatu lub stanowiska pod UG, przy tym jest to tylko zmiana regulaminu i ogłoszenie konkursu.

Pan Zenon Jurkowski – jakie koszty i możliwości powołania GOSiR?

Pan Wójt – kierownik, księgowość i sprzątaczkę, bo jeśli spółka to też drożej. Dużo więcej dokumentacji do stworzenia niż referat.

Pan Zenon Jurkowski – ta komisja powstała, aby poznać wszystkie argumenty, jakie obciążenie dla budżetu, zarówno GOSiR jak i referat. Musimy przekazać wnioski i spostrzeżenia dla pozostałych radnych.

Pan Wójt – przy GOSiR byłoby dużo więcej dokumentacji niż przy referacie. Na część etatu kierownika GOSiR-u, dodatkowo stanowisko dla księgowej. Nawet pisanie wniosku o dotacje to osoba musi się znać.

Pan Zenon Jurkowski – a kto ma większe możliwości dotacji, UG czy GOSiR?

Pan Wójt – tutaj kluby i stowarzyszenia mają najwięcej możliwości z tych wszystkich. GOSiR nie ma większej raczej możliwości niż UG do uzyskania dotacji. GOSiR to dobry pomysł, ale my jesteśmy jeszcze za małą gminą na to.

Pan Zenon Jurkowski – tak jak były założenia pracy, potrzebujemy informacji od klubów lub spotkanie z kierownikiem funkcjonującego GOSiR-u, ale przez pandemię jest to utrudnione. Z klubu zaprosić kogoś z zarządu, zapytać jakie są ich oczekiwania. Jeśli chodzi o kierownika GOSiR to na miejscu spotkanie. Ze strony UG to GOSiR jako jednostka organizacyjna oraz druga sprawa to utworzenie referatu w UG. Musimy pokazać pozostałym radnym różnice. Kolejne spotkanie z panią mecenas i z kimś z klubu Fenix.

Pan Wójt – w Cegłowie jest referat i z tą osobą możemy porozmawiać.

Pan Zenon Jurkowski – odpowiedź od pani mecenas na piśmie, spotkanie z nią, z klubu Fenix, osobą z referatu z Cegłowa, a później z GOSiR Mrozy. Musimy dowiedzieć się jakie są plany naszych klubów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk



insp. ds. Rady Gminy

*Przewodniczący doraźnej Komisji*

*Zenon Jurkowski*

